ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HẢI CHÂU

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Châu, ngày       tháng     năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND quận với Nhân dân

trước kỳ họp thường kỳ cuối năm 2024

và kết quả giải quyết kiến nghị tại hội nghị đối thoại trước kỳ họp thường

kỳ giữa năm 2024 HĐND thành phố khóa X

Kính gửi:

- Hội đồng nhân dân thành phố;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố.

Thực hiện quy chế tổ chức đối thoại với Nhân dân theo Nghị định số

34/2021/NĐ-CP của Chính phủ và Quy chế làm việc của UBND quận Hải Châu

nhiệm kỳ 2021-2026 và Công văn số 352/HĐND-VP ngày 24 tháng 10 năm

2024 của HĐND Thành phố về việc tổ chức đối thoại với nhân dân trước Kỳ

họp cuối năm 2024 HĐND thành phố khóa X. UBND quận Hải Châu báo cáo

kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND quận với Nhân dân trước kỳ

họp thường kỳ cuối năm 2024 HĐND thành phố khóa X cụ thể như sau:

I. VỀ THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian tổ chức: 01 buổi, 14 giờ 00 ngày 07 tháng 11 năm 2024.

2. Hình thức tổ chức: trực tiếp tại Trung tâm hành chính quận (183 Phan

Đăng Lưu, thành phố Đà Nẵng).

3. Thành phần tham dự

a) Cấp Thành phố: Đại diện Lãnh đạo UBMTTQVN Thành phố, Tổ đại

biểu HĐND Thành phố đơn vị quận Hải Châu.

b) Cấp quận

- Đại diện: Thường trực Quận ủy, Lãnh đạo UBMTTQVN quận; Các Phó

Chủ tịch UBND quận;

- Đại diện: Lãnh đạo Văn phòng Quận ủy, Ban Tuyên giáo Quận ủy, Lãnh

đạo các cơ quan giúp việc Quận ủy, các phòng ngành chức năng thuộc quận.

c) Cấp phường: đại diện Đảng ủy, UBND, UBMTTQVN và đại diện nhân

dân 13 phường trên địa bàn quận.

II. TỔNG HỢP KẾT QUẢ ĐỐI THOẠI VỚI NHÂN DÂN TRƯỚC

KỲ HỌP CUỐI NĂM 2024

da
olt

a-
15

/1
1/

20
24

 1
0:

53
:1

7-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

2

Qua hội nghị có tất cả 44 nội dung ý kiến (trong đó có 26 nội dung cử tri

phát biểu trực tiếp tại hội nghị và 18 nội dung được tổng hợp từ khảo sát thông

tin của các phường), trong đó:

a) Thuộc thẩm quyền của thành phố: 05 ý kiến (Đính kèm phụ lục 01),

trong đó:

- Lĩnh vực kinh tế - ngân sách: 0 ý kiến.

- Lĩnh vực đô thị: 04 ý kiến.

- Lĩnh vực văn hóa - xã hội: 01 ý kiến.

- Lĩnh vực pháp chế: 0 ý kiến.

b) Thuộc thẩm quyền của quận: 39 ý kiến (Đính kèm phụ lục 01), trong đó:

- Lĩnh vực kinh tế - ngân sách: 0 ý kiến.

- Lĩnh vực đô thị: 25 ý kiến.

- Lĩnh vực văn hóa - xã hội: 08 ý kiến.

- Lĩnh vực pháp chế: 06 ý kiến.

III. KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT KIẾN NGHỊ TẠI HỘI NGHỊ ĐỐI

THOẠI VỚI NHÂN DÂN NĂM 2024

1. Kết quả giải quyết các kiến nghị tại Hội nghị đối thoại với Nhân dân

trước Kỳ họp giữa năm 2024 HĐND thành phố (Đính kèm phụ lục 02)

a) Đã giải quyết: 51 ý kiến.

- Lĩnh vực kinh tế - ngân sách: 0 ý kiến.

- Lĩnh vực đô thị: 51 ý kiến.

- Lĩnh vực văn hóa - xã hội: 10 ý kiến.

- Lĩnh vực pháp chế: 01 ý kiến.

b) Đang giải quyết: 0 ý kiến.

2. Kết quả giải quyết các kiến nghị tại Hội nghị đối thoại với Nhân dân

trước Kỳ họp cuối năm 2024 HĐND thành phố (Đính kèm phụ lục 3)

a) Đã giải quyết: 08 ý kiến.

- Lĩnh vực kinh tế - ngân sách: 0 ý kiến.

- Lĩnh vực đô thị: 08 ý kiến.

- Lĩnh vực văn hóa - xã hội: 0 ý kiến.

- Lĩnh vực pháp chế: 0 ý kiến.

b) Đang giải quyết: 31 ý kiến.

- Lĩnh vực kinh tế - ngân sách: 0 ý kiến.

- Lĩnh vực đô thị: 17 ý kiến.

da
olt

a-
15

/1
1/

20
24

 1
0:

53
:1

7-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

3

- Lĩnh vực văn hóa - xã hội: 08 ý kiến.

- Lĩnh vực pháp chế: 06 ý kiến.

Vậy UBND quận Hải Châu kính báo cáo thường trực Hội đồng nhân dân

thành phố, Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TĐB HĐND thành phố đơn vị quận Hải Châu;

- TT Quận ủy;

- UBMTTQVN quận Hải Châu;

- Các Phó Chủ tịch UBND quận;

- CVP, các PCVP UBND quận;

- Lưu: VT, VP. NH.

   CHỦ TỊCH

Lê Tự Gia Thạnh

da
olt

a-
15

/1
1/

20
24

 1
0:

53
:1

7-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T15:37:58+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Lê Tự Gia Thạnh<Le Tu Gia Thanh/QUHaiChau@TUDaNang> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T16:46:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI CHÂU<quanhaichau@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T16:46:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI CHÂU<quanhaichau@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T16:46:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI CHÂU<quanhaichau@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T16:46:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI CHÂU<quanhaichau@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!